hoc quod xp̄c non uideistam
tum sed y gentibus scđm car
nē uenerit? quippe qui ex
gentib⁹ matres habere digna
tus est? quod ypphe aū testā
te sūt dicente dauid; Memor
ero raab y babylonis. i. latitudi
nis cōfusariū gentū; Raab y.
latitudo; Babilon uero ut p̄
tatur confusio; Isaya uero di
cente iniūsione sup̄ moab;
finitte agnū dñe diuatore
terre de petra deserti ad dñm f.
dē si apte dicēt; fmitte dñe
agnū. t. xp̄m de medio gen
tium ut n̄ gletur carnalis
isrl. quo d pp̄us eius sit xp̄c?
cui estimatiō ei. hoc mani
feste repugnet. quo d tueun
dem xp̄m de gentib⁹ emittet
ad montē filie syon; Nam
p̄ petram deserti designatur
ruth moabitis. q̄ stans firmi
ter in petra solide fidē patri
os d̄os. pp̄lmq; suū oblitia ue
nit cū noemi iuncta uiro
booz bethlemitē genuit o
bed aū regis d̄d in quo fac
ta est et parens saluatoris.
D uobus q̄ et exp̄plis uidaico
sc̄l et gentili patres p̄ genti
tanquā duobus sc̄ale latib⁹
diuersi gradus inserti xp̄m
dñm sustinet eḡssu asūmo

celo? om̄s q; angli sc̄l descendat
et ascendunt p̄ ea. i. om̄s electi
p̄us ad suscipiendā incarnationis
eius fidem humiliant? et postmo
dum adiudendā diuinitatis eſ
gl̄am subleuet? Unde y alibi ip
se dñs; Am̄ inq̄t dico uob̄ uide
biti celū aptum. y anglos d̄i as
cendentēs. y descendētes sup̄
filii hoīs. i. sub portante ae suble
uante filio hominis uidebitis eos
om̄s ascendentēs ad dñm. aptis
celoz claustris predeemptionē
filii hoīs. y ut p̄ ascēdē possunt
p̄us descendētes adorationē
crucis. ut passionis ei⁹ insp̄a hu
militatis; Y trūq; sc̄l ascensū
hē. y descensū matheus y lucas
in uiuere uident? dū alt eoz
descendendo. alt u ascendendo
xp̄i ḡnationē rexuit. quia u
delicet factus homo deus. dū
uagit incuus. uiuitat nos ut
humilem̄ exemplo sue humi
litatis. baptizat? aut dū celesti
bus incipit coruscare miraculū.
humiles suscitat ad intelligen
dā gl̄am sue diuinitatis;

Lecta tandem p̄ dicta gna
tione xp̄i p̄tinuis laudē
do sollempnē chor⁹ ecclē con
crepando succinit; Et merito
Si enī iacob cū euaglass; asōno

aut; Ille dñs est in loco isto. sun
 quā adeo demirat² est ppter umbrā
 ut figurā futuroꝝ que insōni
 miderat. quanto magis nos p actā
 rei ueritatem intuentes excitari
 debem² in laudem q̄ gl̄am. & uoca
 re locū h̄unc betel. i. domū dei.
 ubi uere n̄ est aliud n̄ domī dī et
 porta celi. scil̄ non aliud quā be
 ata p genies. & glosa uirgo. que
 celi regem genuit; Et si statim
 surgenſ iacob tulit lapidē quē
 sub posuerat capiti suo et erex²
 intitulum. fundens oleū desup.
 quanto magis nos confestī ubi
 nobis hec gnatio recitata ē at
 tolle debem² summis laudib²
 lapidem sūmū angulare. p ci
 osim quē sub posuum² capiti
 i cordi nrō. ut stabile fundam
 num. et sup illū fundē oleū pie
 confessionis ac deuote grārū ac
 tionis; bñ ḡ statim missarū sol
 lempnia celebranī. & sic uisi fit
 anglī ascendentes. & dscd nos
 quoq; ascendim² p fidem. p̄mā
 missa ut dictū est in laude diui
 ne natuitatis sedam cantantes
 in confessione & honore huma
 ne quā ppter nos subiit gnationis;

Cur euagliſta xp̄i gnationē ita ḡteruit. ut
 illam ad ioseph poti qm ad ma
 riam deducet
Querat nūc forte aliquis

cur euagliſta cū posset ab abrahā.
 ut dauid illam tenē lineaā gnati
 onis qua carnalem beate uir
 gini patrē. ipſa uirginē ma
 trē filii. t̄tinget ex ea nascen
 tem. cur ita contexere malint.
 ut ad ioseph descendenter. qui
 sine dubio carnalis pat̄ xp̄i n̄
 est; dā quo d respondendū?
 quod sic recte fieri debuiss; si
 h̄ euagliſta intendit; quos uel
 quales p patres carnaleā dauid
 ut habrahe gnationē caro xp̄i
 contingere; Sed non h̄ inten
 dit; quippe cū non tā magnū
 sit carnalit̄ xp̄i eē. p̄pinqū
 in euaglico ore op̄ eēt p̄totum
 de clamari mundū; Si quidē
 multi & carnalit̄ ei p̄pinqū
 & mali eē potuerit. de quib²
 dicit; Amici mei & pximi mei
 aduersū me. a. Quid ḡ poti
 intendit; Illud utiq; ut illoꝝ
 psapia texeret deoꝝ de quib²
 psalmista; fgo dixi dī estis.
 et filii excelsi om̄is quos ipse dñs
 in euaglio testat̄ deos eē dictos.
 quia adeos sermo dei factus
 est; Constat ū sermonē dī q̄
 ad illos factus ē. non aliud eē.
 quā hoc uerbū qd̄ caro factū
 est. cui incarnationē. aut ipsi
 p̄sp̄m sc̄m. ut abraham. dā.
 aut p̄pphetas ad se missos au-

dierunt. ut achaz cui cū dixi;
ppheta pete tibi signū adnō!
paula post intulit; Cce uirgo
concipiet & pariet filū & cū;
Igitur illā obcausam generati
onē hui⁹ modi & texuit! q̄ per
illos. ait ad illos hui⁹ incarna
tions pmissio facta ē; Hec u
dubū qn̉ illoꝝ omniū pmiss
abraham. ultim⁹ beat⁹ ioseph
extiterit. ad quē tē idē sermo
factus ē. dī. qn̉ illi dictū est;
Ioseph fili dauid noli timere
accipe maria⁹ uigem tuam;
Hotandū diligent quo dī;
Cum in hac ḡnatione dauid
atq; abraham certis insigni⁹ no
minati sunt dicente eu gl̄ista;
Liber ḡnationis ihū xp̄i fili⁹
dauid fili⁹ abrahā. hic quoq;
beatus ioseph non natura car
nus. s; affectu & officio pat̄ dñi
non minus excellent⁹ nomi
nat⁹. cum in eadē ḡnatio
ne appellat⁹ uir marie; hic
aīt dī ei ab anglo. ioseph fili⁹
dauid et cetera; Cum ergo
sunt tres p̄mi. iii. nominatis si
ni habrahā. dñ. ioseph. nomi
nati in quā inter om̄s ad quos
repmissio facta est. queren
dum sumope ē quo eu gl̄ista
intendit. ut istos excellenti⁹
nominaret; Hūmū repmi

ssionis incrementa considerant.
quib⁹ xp̄c homo rex atq; dī dñi
sis temporib⁹ istis tribus repmis
sus est; Nam xp̄i q̄ ad habraham
repmissio facta est. hominē uerū
p̄testata est; In semine inquit tuo
b̄ndicent om̄s gentes; Que autem
ad dñ facta est. non solum hominem
s; et regem foresignavit; Descri
tu inquit uenit is tui ponā sap̄ se
dem tuā; Que uero ad beatū ioseph
facta est. manifeste dñ p̄nunciat.
Pariet inquit filium q̄ uocabitur
nom̄ ei ih̄s. & cetera; Saluare; q̄
apeccatis soli⁹ dei ē; hec eadem
tria. i. mortalis hominē. regē atq;
dñ tres imagi p̄ modū mysticissi
neribus restati sunt. mira sc̄i sp̄e
opante grā. ut q̄ diuersis tempib⁹
genti uidaice p̄misserat. eadem
cuncta subito ad disceret. bruta
quondā et indocta gentilitas;
Igitur bñ. & quom̄ de celestium
mysticorū inspectore decuit. sic
sacra xp̄i ḡnatio contexta ē. ut
deduceret ad ioseph. ad q̄ut die
cum est ultima q̄ dem sed optima
repmissio facta est q̄ sic finit; Ipse
enī saluū faciet p̄plū suū; Quod
q̄ p̄inde ut maxime delectat. q̄
hec eadem ḡnatio quasi longa
linea piscatoris hui⁹ sc̄i fluctibus
in ecta est insūmo hamū ferrei
habens mesca idē uerbu dñ m.

carne uera ad capiendū levata
serpentem magnū. humanas ue-
lud pisces exiguos deuorantē aī-
mas; Constat uero quia nō carne sed
ferreo linea pescatori sūt inexta
est; In hoc q̄ similitudinis pul-
chritudo pfecta est. quod sepe-
dicta saluatoris p̄spia non scđm
carnale genitā ad mariā deduc-
ta est. sed scđm diuinā propinq̄
tatem puenit ad ioseph. qui cum
xpi non carnalis sit pater. s; fidē-
y supra dictę p̄missionis penulti-
m̄ heres. quasi non carni s; hamo-
ferreo linea sub legata est;

Syperiū
Iam dictum est dñica nocte
xpm natum fuisse. uidel' ut qua-
die dixit d̄s fiat lux y facta est
lux. eadē die uia nobis lux intene-
bris exoriret; Addē nunc libet.
y illud quod hic idem mirabilis
platus nr̄. qui ut dictū est. dñica
nocte natus est. fr̄. y. cōceptus
est; Nam si sup̄ scriptos illius
anni. y. cōcurrentes uni ap̄l
reglari adicias fiunt y. Cum aut̄
y. fr̄. m̄ sis ap̄l incipitur pfectio
y. Et ap̄l. y. nichilominus fr̄
habetur. q̄n̄ diūcam annunciatio-
nē habem; Igitur pium atq; p̄
pulchruum ordinē puidam q; di-
spositionem ubi salutis nr̄ opifi-
ce mirantes uenerant̄ qui die-

qua uetē formauit adam de
luto terre. nouū sibi reforma-
re cepit. hominē de uera car-
ne uirginis marie. eadē ni-
chilominus die redemptus
mortis passione.;

Uocatio prime missæ.

Prime namq; missæ offi-
cium; Dñs dixit ad me
diuinam filij dī natuitatē
pene p̄ omn̄ partes suas mani-
feste cōmemorat; Nam hodie
ut ait beat⁹ aug⁹ quia p̄sentiā
signat atq; ueterinitate nec
pteritū quicquā ē quasi ē
desierit. nec futurū. quasi nō
dum sit. sed p̄sens tantū quia
quicqd eternū est semp̄ ē dum
natus accipit sedm̄ id dictum;
Ego hodie genui te. quo sem-
piternam generationē uirtu-
tis. y sapientie dī. que ē unige-
nitus filius fides sincerissima
q; catholica p̄dicat; Cum q̄ b̄
tociens expsona dī pat̄s uene-
rabile dictum repetit. in trito
itu. in grad̄. in alta. et in cōm̄.
nam offerenda letent̄ celi.
letantibus anglis y glā in ex-
celsis canentib⁹ succunt; q;
incoll̄ natuitatis qđem dñi
cōmemoratio fit. sed in ear-
natio uerbi. nec null⁹ adhuc
exp̄mit. s; maḡ claritas ueri-

luminis p̄spicue diuinā p̄cipue
gnationē filij dei obsequiū hui
uenatur officiū; Quoī ḡ conso
nat euīglo manifeste humānā el
natuitatē enarranti; Piane p
uī illud dictum splendide ac
uenerande dignitatis. qd̄ im
purus heliodi cecis non uidens
oculis et uenerari nesciens in
contumeliam uerit inteme
rate q̄ perpetue uirginis; hoc
enī ibi legis; Et pepit filium
sui p̄mo genitum; heliodio
quidem putid arguītanti
qd̄ alios beata maria filios
habuerit de ioseph qui frēs
dñi dicti sint. eo quod p̄mo
genitū illū euīgl̄ista dixerit
p̄mogenitū non dici asserens eū
cui frēs non sunt. atq; p̄ illud
ān cedens consequēt hoc de
bere recipi. bñ q̄ diserte respō
sum est abeatō iheronimo p̄
mogenitū ee omne qd̄ uulnā
apit. omne q; unigenitū esse
primogenitū. s; non converti.
non enī omnis p̄mogenitus ē
etiam unigenitus; Cetim uene
rabilius accipiendo est. neq;
euīgl̄istam disertissimū tam
supflue p̄mogenitū posuisse;
ut ad matrē referret. quā
uirginē matrē ee quo dlon
ge mai est. quā cui mat̄ sit

p̄mogenitū parere tota supiori
narratione firmauerat; beda q̄
q; sup eundē lucā id ipsū sentien
te; Nam p̄mogenitus ē omnis cre
ature dñs xp̄c dei uirtus. sap
entia q̄ dicit; f̄ go exore altissi
mi p̄dñi p̄mogenita an omne cre
atura; Ipse; q; qui scđm huma
nā naturā post iohēm n̄ p̄ alios
multos scđs uenit scđm altiore
glām et grē in labijs suis diffu
se p̄uilegiū p̄mogenitū ē uniu
ris fratibus; Ita ḡ accipiendū ē
et sic distingue dñ; f̄ t pepit si
lū. p̄mogenitū; Sub audiunt
q; ante omnē creaturā; Quā
gnationē eius quis enarrabit;
Quā obrem non pot fieri. ut iux
ta tenore supra dicti ordinis.
q̄ incantu laudat uel memora
tur diuina natuitas ulectio
nibus enarretur; **O officio scđe**
misse.

Sedē missē officiū. tonū dic
tis pastor̄ consonat dicen
tū; Transeamus usq; bethelē
uicinam hoc uerbū; Pastores
animarū quarū illa uox ē; nos
eius; Pastores inquā sc̄i qui uig
ilantes et custodiētes uigi
lias noctis. v. uite p̄sentis supra
gregem dñicū legendo et ea
nendo erudiunt aiās eāq̄ refer

eidem gregi suo quid uiderunt
 in bethleem. v in domo panis uidet
 eius qui de celo descendit y cōgra
 tulantes dicit; Lux fulgebit hodie
 sup nos y cōt; Et subiungit; Iūs
 regnauit decorē induitus ē; Dū
 em dñi dīs homo factus ē regna
 uit sup nos illū induit est decorē
 de quo alibi dictum ē; Et gredi
 mun filie syon y uidete regem
 salomonē indecorē quā corona
 uit eū mar̄ sua; Ipsa namq; hu
 manitas quā pp̄t nūmā carita
 tem suā dīlexit nos induit dñi
 uitas ornatus illi ē. ornatus inse
 ratiōs diadema pietatis corona
 gle; decor grē; pulchritudo cari
 tatis; Quae deinde secuit̄. cun
 ata adeundem spectant sensum;
 Due lectiones; Sp̄c dñi sup me ap
 paruit benignitas tāquā duo che
 rubin. ut sup dictū est. clarius y
 aptis uultib̄. v sensib̄ illud respi
 ciunt me uiglo. quod ē incarnat̄
 deus pp̄citorū; Ipse ingrād bñ
 dicitur; In alia decorē induitus.
 de quo dictum ē p̄dicatur; In
 offerenda orbem terre firmasse
 laudatur. eūdem qui me uiglo
 p̄bethleem. v domū panis figu
 ratur. uidet scām ecclām quā in
 eo firmavit quo d ipse homo
 natus ē in ea qui fundauit eā
 altissimus. et extine parata

est sedes eius. ex quo nulla homo
 natus est qui a celo deus est; Ip
 sa ē eadem bethleem dom' eius.
 quā decent scā in longitudine
 dierū; Et quia p̄mis paries
 ex hebreis est quoq; p̄mūcie sup
 dicti pastores fuerunt. commū
 bñ q̄gruit; Et ultra filia syon;
 Et prie namq; ecclām que ex
 hebreis est filia syon y filia iher
 usalem dī. ideo maxime qā
 in syon que et iherlī templū
 et scā scōq; erant; Utraq; ita
 cio ad scām maria ēē debuit.
 sed causa int̄ currit. ut ad
 scām anastasiā agetur. uidet
 passio eius. que romanae no
 bilissima matnariū. sub dio
 cletiano impatore post longū
 labore castitatis y ministūm
 scōq; post dūtinos careeris
 squalores. tandem p̄man' et
 petes extensa. et ad palos li
 gata et circū posito igne ēma
 ta. ipso die natalis dñi colo na
 ta est; *De officio maioris missie.*

Die scō natalis dñi p̄nci
 palis illa clangoris eu
 glie cuba p̄sonat. quā sp̄c sc̄s
 p̄flans maiore aiāuit grā di
 cens; In p̄ncipio erat y uerbū
 erat apud dñi y deus erat uer
 bum; Et uerbū caro factum

est et habitavit in nobis; hec
est tuba illa mirabilis que dum
canet insyon vocavit gentes
annuntiauit populis! annuntia
uit infinitib' terre! et insulis q'
procum erant quia longe ad nos
recesserant. dñm v saluatorem
nřm aduenire dixit; hic in
quā sōi ille magnū celoz. glām
dī enarrantū qui in omnē ter
ram exiuit! hic tonitus fir
mamenti opa manū et annūl
ciantis. qui uerba celoz eloqñ
tum infinitē terre fec̄ audiari.
sc̄l quo d̄ uerbū dī deus absco
nditus in sole posuit taberna
clm suu. pcedēdo tanquā
sponsus de thalamo suo; Nun
tauit enī gentib' cunctis pedi
bus pulchris portantib' nunci
um bonū! p̄ dicatōne pacis!
annuntiationē salutis; fru
pit namq; de angustis uidēe
finib' in qua sola notus erat d̄s;
Et de carnali usq; in quo solo ma
gnū erat nomē ei! et hoc saluta
re dei euangelica tuba cunctis locu
ta ē gentib'; nec iam sunt loque
le neq; sermones quoq; n̄ audi
ant supra dicta uoces celoz;
Hoc est quod intronu sc̄dm pphe
tam canim; Puer nat̄ est nob̄
yfilius datus ē nobis; hec mi
rabilia quoq; causa insubiecti

one cantare dñō canticū nouū de
beni; Hoc est illud brachū qđ sc̄dm
pphicam hui' diei lectionē parauit
dñs in oclis om̄iū gentiū; Hoc salu
tare dī nr̄i quod om̄i fines terre
uiderunt; Hoc illud ē quod sc̄dm
conseqñtem lectionē applicā noua
flame dieb' istis locutus ē nob̄ d̄s
in filio! qui multi fariā. m. q. m.
olim patib' usq; propheti locut' est;
Sic sc̄dm 6R; Uiderunt om̄i fines
terre salutare dī nr̄i; Et notum
fecit dñs salutare suū; Sic sc̄dm
all' lux magna descendit sup̄ trām.
quia uerbū d̄s lux uā d̄s que illu
minat omnē hominē uementē
in hunc mundū. descendit p̄ nubē
carnis. descendit sup̄ tēnā con
uersationē nr̄am; Hec omnia p
se satis elucent quod p̄ dicto in
euanglo capitl suo consonent; Ym
est quod questu dignū ē sc̄l offr
renda. inq' dn̄atio q̄ potestas
dn̄i nr̄i ihū xp̄i magni et meu
endi iudicis regisq; uictoriosi
p̄dicatur. maxime in eo uersu
tu humilis. s. y. s. Nam arbitres
totū hoc officiū ad solam noctem
illa respicēt qua dñs natus ē; S; in
illa nocte nec dū sciebat puer
qui natus est nobis uocare patr̄
aut matrem. uidet p̄ etatem
suscepit carnis; In hac autem
offerenda ym sup̄ dicto maxv

me uersu illa fortitudo laudat
 qua secundū illud pphicū nomē suū
 accelerā spolia detrahere: festi
 na p̄ dari supbū diabolū humili
 aut sic vulneratū / et ascendit in
 altū captiuā duxit captiuitatē
 nimicos suos dispergit iniuriae
 brachij sui; Quod ultimā p̄missi
 particlā spectat euglū qua di
 cūm est; Et uidim⁹ glām el glām
 quasi unigeniti apatre; Nam
 glāher est incarnati uerbi quod
 spolia detraxit. / festinant̄ infer
 num de p̄datus est; Igitur n̄ tan
 tum magis infans. / p̄ sepe ab
 scanditū spectat hoc officiū. sed
 sonus est aploq̄ q̄ in omnē terrā
 exiuit dicentū in sole posuit ta
 bernacib⁹ suū. / totū q; annū dñi
 acceptabili p̄dicantū. totā salu
 tem annūtiatū quā fecit ubi
 caro factū; Unde cū p̄excellētia
 tante diei tū n̄ idō quia beat⁹ pe
 trus apls. hoc salutare dñi n̄i p̄m
 uidet p̄misq; confessus est. reue
 lante sibi patre qui ē in celis. et
 romane arcī nuntiū bonū p̄nceps
 intulit. uire apt̄ ipsū statio fit;
 Uere magnū sacramētū pietatis
 quod manifestatū est incarne.
 iustificatiū est in spū. apparuit
 anglis. p̄dicatū est gentib⁹ ē dñi
 est mundo assūptum ē in glā;
 pulchre cū legit hoc ut quicqd

sc̄m xp̄i continet euglū pene
 omib⁹ ecclīs. hoc uer⁹ consuetu
 do: ut diaconis tam quā ab au
 stro uenient ad aquilonē stet
 cōuersus; Ecce enī ab austro ue
 no dīc dñs. / ab acue d̄s inq̄t
 ab austro uenit; Ab austro q̄p
 p̄uenit. quia exopatione sp̄e
 sc̄z uenit. / uincarnat⁹ est fili⁹
 dī p̄ sp̄m sc̄m semet ipsū obtu
 lit hostiā dō inodore suau
 tatus; Pulchre ḡ diacon⁹ tan
 tam salutē recitatūs ad aqui
 lonē comuerit / ut hoc incli
 cet quod qn̄ hoc salutare dei
 missū est gentibus. fortis con
 tra diabolū legatio directa
 est; Et completū est quod deus
 dixerat dicam aquilonida.

De officio dñi mediū silentium

Die i natal^{is}
 dñi officiū gaudiū est
 ut dixim⁹ gentiū que om̄s ui
 derunt salutare dei. / quarū
 assūptio uita est ex mortuis
 sc̄l uideis. / hoc aut̄ ēte diei
 sedem non habens. / pene ui
 diū reuo candor⁹ infine sclor⁹
 p̄conum ē uideor⁹; Non enī
 glāri debet oleast⁹ aduersus
 ramos bone olive: quod pp̄t
 incredibilitē fracti sunt et
 ceciderunt. ipse aut̄ contra
 naturam insertus est / fide

stat. neq; dignū ē ut exultet
umor fr̄ quo d se recepto ycō
uiuantē cū patre. maior fr̄
iratus ingredi recusat. s; int̄
conuicia roget patrē suū ut
exeat. y blandis delinitū mom-
tis introducat; hoc ita eē ut
excōmūnī p̄sentis officij satu-
elucet; tolle puerū y matrē ad
y uade intram uida n̄t; n̄t
enī puer ille sc̄l incarnatus
d̄s. reliquid domū sua q; di-
misit hereditatē sua. quia
sicut scriptū est. ascendens sup
nubem candidam in ḡssus est
egyptum abiit ad gentes q; an-
tiqui pharaonis. v. diaboli sue-
rant regnū; tunc aut̄ defunc-
tis hū qui querebant aiām eius
v. sopita moderne uiu die flā-
ma qua sc̄oꝝ eius animas quesí-
erunt. y sanguinē fuderunt.
interrā suā. v. insue gentes no-
ticiam reuertetur; tunc inq;
uixta mysticū eūgl̄i sensū illa
to ih̄u i templū. v. insy nago-
gam uideor p̄ fidem eī pater
eius. y mat̄ sc̄l om̄is parentela
eius carnal. mirantes sup hū
que dicunt̄ de eo. y bñ dixit
illi symeon. v. ille pp̄ls iam ui-
stus y timoratus. atq; ita qui
nunc positus est in uiuā tē-
ponetur in resurrect misit;

Cū aduentus quia sciri anob non
pot̄ tempus. merito nocti cōparat?
atq; idō in tronu dū mediu filen-
tū. quo d p̄teritū est canit̄ p̄pt.
y simile futurū; tunc implebit
id p̄pt quo d misit d̄s filiū suū
factū ex muliere factū sub lege:
ut eos qui sub lege erant redimēt̄
et libab̄t̄ heres qui adhuc par-
uulū intellectu sub elementis
v. litāli sensu seruient̄ detinet̄;
tandem q; obtinebit regnū y se-
dem d̄d patris sui. ipse de q; in
grad̄ canit̄; Speciosas formā;

De scōie ep̄phane.

Sanctus dies epiphanie
cū tribus excausis sit cele-
bris ea namq; die acaldeus dūs est
adoratus. itemq; annoꝝ xx. iā
esse incipiens aiohe baptizatus
ē atq; redeunte anno ex aqua
uinum fecit. a diuuptias. cū in
quā tribus excausis hū sit cele-
bris. p̄mā sc̄dū diurnū officij sol-
lemnitate rationabilit̄ accepit;
Uidetur in his tribus excedē quod
dūs baptizat̄ est aiohe. p̄pt qđ
y ḡci baptisini sacramētu hac die
numosius arq; sollempniss cele-
brare ferunt̄; Yerū sc̄a roma-
na ecclia semp illa revelatione
qua petrus xp̄m filiū dī uiui
cognouit illūtra. consuetudi-
nē hanc uitandā eē. p̄clamat

scriptis evidenter; Dicit enim leo
 magnus scribens unius episcopum siciliam
 constitutus inter cetera; Miror uos
 alii predecessores uos tam irrationaliter
 nouitatem usurpare potuisse. ut
 confuso tempore utrumque missio nulla
 est differentia eadetris inter diem
 quo adoratus est christus amagis. et die
 quod resurrexit a mortuis; deinde
 cepit christus inquit immortaliter crucifixi
 in resurrectione ex mortuis poter-
 tia baptismatis nouam caritatem dicit
 exuenti. ut in renascentibus et mors
 christi operatur et uita docente beato
 apostolo; An ignoratis quia quemque
 in christo baptizati sumi? immor-
 te ipsius baptizati sumi? Conse-
 puli enim sumi cum illo per baptis-
 tum post paucam; Ipsa ergo apostoli qualitas
 docet celebrande generaliter gratiam
 diem legitimum esse euangelio orta
 est. virtus mundans et spes actionis
 ad cuius rei confirmationem pluri-
 mū ualeat. quo dicit ipse dominus. et christus
 postquam resurrexit ex mortuis.
 discipulis suis in quibus omnis ecclesia
 pueriles docebantur. et formam et po-
 testatem baptizandi tradidit di-
 cens; Euntes docete omnes gentes
 baptizantes eos in nomine patris
 et filii et spiritus sancti; De quo utique eos
 etiam ante passionem potuissim
 instruere nisi christus uoluisset; intelli-
 gitur regnacionis gratiam. ex sua re-

surrectione cepisse gloriam; Item
 post aliqua; Si quis autem epiphane
 festiuitate que in suo ordine de-
 bito honore ueneranda est ab hoc
 existimat habere privilegium baptis-
 mati. quia huiusmodi putant quod
 eadem die dominus ad baptismum scilicet io-
 hanonis accesserit. sciat illi baptis-
 mu aliud fuisse gratiam. aliā rationē?
 nec adeandem pertinuisse uititatem.
 quia propter scilicet renascuntur de qua-
 bus dicitur. qui non ex sanguinibus neque
 ex uoluntate carnis. neque ex uo-
 luntate uiri. sed ex domino nati sunt;
 dominus autem nulli remissione indiges
 peccati. nec querens remedium re-
 nascendi. sic uolunt baptismari.
 quoniam et circumcidit. hostiamque
 emundationis pro se offerri. ut quod
 factus erat exprimuliere sic apostolus
 ait. fieret sub lege quam non uoc-
 erat solue: sed adimplere: ad im-
 plendo finire; et sic beatissimus
 apostolus predicat dicens; finis autem
 legis christi adiusticia omni celi-
 dit baptismum autem sui inseparabilis
 dicit sacramentum. quia mortali per
 matum tenens se docuit esse principiu-
 mulum. et tunc regenerationis potenti-
 am sanx. quoniam de latere eius proflux
 erunt sanguis redemptoris.
 aqua baptismatis; Non ergo
 in tribus causis illud eminet quod
 dominus auctor baptizatus est: quia